
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 01/2020

OGGETTO: affidamento servizio di controllo e tariffazione tramite lettura

ottica delle ricette farmaceutiche delle Farmacie Comunali del Comune di

Piombino anno 2020.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Vista 

• la deliberazione del Consiglio Comunale di Piombino n° 138 del 29/11/2018 con

oggetto “Modifica statuto S.G.F. srl” con la quale è stato modificato lo statuto

della società inserendovi tutte le clausole necessarie allo svolgimento delle

attività dei 2 rami di azienda secondo il modello in house;

• la Determina di S.G.S. srlu n. 24/2019 del 16/05/2019 con la quale è stato

approvato il contratto di servizio con il Comune di Piombino;

• la deliberazione della Giunta Comunale n° 300 del 09/10/2019 con la quale è

stata approvata la nuova bozza di convenzione che disciplina gli indirizzi e gli

obiettivi che il Comune impone alla sua società  S.G.S. srlu soggetta a controllo

analogo;

• la determina di S.G.S. srlu n° 47/2019 del 09/10/2019 con la quale

l'Amministratore Unico ha dato atto della stipula della Convenzione con il

Comune di Piombino per la gestione delle attività indicate nello statuto e negli

atti sopra richiamati;

Considerato che

• tra le attività svolte dalla S.G.S. srlu per conto del Comune di Piombino rientra

la gestione di n° 3 Farmacie Comunali di proprietà del Comune stesso;

• che nel complesso delle attività necessarie per il corretto funzionamento delle 3

Farmacie sopra richiamate rientra anche l'attività di controllo e tariffazione

tramite lettura ottica delle “fustelle” dei farmaci allegate alle relative ricette

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

farmaceutiche comprese quelle denominate “dpc” (distribuzione per conto ASL)

al fine di predisporre la Distinta Contabile mensile da inoltrare alla ASL Toscana

nord ovest ;

• che per l'attività sopra richiamata S.G.S. srlu ritiene necessario avvalersi di un

soggetto esterno a garanzia della corretta applicazione delle complesse norme

che regolamentano il sistema di rimborso dei farmaci  , per un ulteriore

controllo  dei “formalismi” delle ricette e per il supporto in caso di contenzioso

con la ASL  ;

• che sia S.G.F. srl prima (fino al 31/12/2018) che S.G.S. srlu nel corso dell'anno

2019 si sono avvalse del servizio offerto da apposita società specializzata in tale

attività;

Tenuto conto

• che negli anni tale attività è sempre stata svolta dalla soc. Camajano srl Via del

popolo, 24 Rosignano Marittimo LI p.iva: 01488300490 con risultati ottimi sia di

affidabilità che di tempistiche nell'erogazione del servizio;

• che nel corso dell'anno 2019 sono state passate al controllo avvalendosi della

società di cui sopra circa 88.070 ricette farmaceutiche di diversa tipologia;

• che nel corso dell'anno 2020 si pressuppone una mole di lavoro che non si

discosta molto da quella dell'anno 2019;

Acquisito e valutato 

il preventivo della soc. Camaiano srl  datato 19/12/2019 conservato agli atti della

società;

Visto

l'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. srlu approvato con Determina n.

04/2019 del 30/01/2019;

Acquisito il CIG ZAF2B71284 

Considerato quanto sopra 

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

DETERMINA

di affidare a Camajano srl Via del popolo, 24 Rosignano Marittimo LI p.iva:

01488300490 il servizio di controllo e tariffazione tramite lettura ottica delle ricette

farmaceutiche acquisite nelle 3 Farmacie Comunali del Comune di Piombino la cui

gestione è affidata a S.G.S. srlu.

Il servizio è affidato al prezzo di euro 0,048 a ricetta (iva esclusa) per un totale

stimato in € 4.351,32 (iva esclusa) compreso le spese di trasporto annuali

delle ricette di € 123,96.

Le attività specifiche per ciascuna delle 3 farmacie è appositamente disciplinata in

capitolato tecnico firmato dalle parti e conservato agli atti della società.

Piombino lì 07/01/2020

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

